
tu
f f i  *..; - FÁ&utT& EHŮís&Mle {&
ffi :'-.. F. eApÁBse r$x[

ffio 
.... $ill|vř:ařlTY

F* v ptŽsl|

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HODNOCENÍ BAKALÁŘsKÉ pnÁcn
Akademický rot ***W..J

Barbora šabatová

Podniková ekonomika a management

Ann|ýza íízení nákladů v konkrétní společnosti

Ing. Mgr. Petra Skálová' Ph.D.

FEK ZčU

Kritória hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní ěást)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovéniptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formál ní zpracov ání práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jarykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce

o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i klasifi kovat BP/DP klasiťrkačním stupněm : 1 vÝborně

Stručnó zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:"

Hlavním cílem bakalařské práce bylo proveďení analýzy nrákladů v podniku TONDACH Česká
republika s. r. o. Autorka po zákLadrum představení společnosti provedla rozčlenění jednotlivých druhů
nakladů nejprve z teoretického hlediska a následně se zab1ývala jejich rozborem ve výše uvedené
společnosti' Shodný postup zvolila i u seznámení s podstatou a významem kalkulací, plánů a rozpočtu
a jejich praktickým využitím' Velmi přínosnou se stala kapitola 5 - Zhodnocení a optimalizace
nríkladů, ve které by|anavtŽena doporučení, která lyplyvala ze zpracovaných ana|ýz v předchozích
kapitolách. Hlavním přínosem bylo zejmérLazpracování rozpočtu spoleěnosti na rok 2013, vytvoření
návrhu reportu pro vyhodnocení odchylek u jednotliqých nríkladových položek a navrŽení konkrétních
úspor v oblasti řízení nákladů.
Bakalářská práce byla kvalitně zptacovéna. Z obsahového hlediska nebyly zaznamenány nedostatky.
ZformáIního hlediska bych doporučila uvádět v textu odkazy na konkrétní tabulky anenavazovat
tabukami na věty bez jejich předchozího ukončení (viz str. 30,66,73), Zároveň by bylo vhodné
správně uvádět jména autoru jednotliých literárních zdrojů (viz 15. zdroj). Kladně hodnotím zejména
možnost vytlžití navrhovaných opatření v praxi a doporučuji bakalářskou práci k závěrečné obhajobě.

12 3  4  N
N!tr!trxtnntr
x!!!n
XNtr!T
XT!NT
XXTTtr
XNTtr!
XTtrNN
XTNNtr
xntr!!
xnn!!
x!!nn
x!!nn
XTNNtr
XN!Ttr



FA|u,tTA Íx0H6MtcxA
L.

ř zÁpABoČEsl(É
*$lry:ÉsI'TY
ť.p{.ař!{*

FAKULTA EKONoMICKÁ
KPM

otánky a připomínky k blřšímu vysvětlení při obhajobě:3

1/ Kde spatřujete příčinu neustiílého poklesu výsledku hospodďení uvedené společnosti?
2lZhodnoťtenzikai výhody vyplývajícízYáminavrženého zavedeti metody JIT (str. 74).
3lYymezte hlavní rozdi|y mezi pojmy outsourcing a švarc systém.

V Plzni. dne 15. 5.2013 Podpis hodnotitele

Metodické pozrrámky:
')Knknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
') Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.
3)otá ky a připomínky k bližšÍmu vysvětlení při obhajobě _ dvé aŽtři otázky.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek rrrrrsí bý opaťen v|astnoručním podpisem modře (pro rozezniíní originálu).


